
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활과

정책: 국민기초생활보장

단위: 의료급여사업(사회복지특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 사회복지특별회계 전체

주민생활과 4,412,675 4,335,790 76,885

국 166,947 175,049 △8,102

도 41,738 43,763 △2,025

군 4,203,990 4,116,978 87,012

국민기초생활보장 674,486 707,577 △33,091

국 166,947 175,049 △8,102

도 41,738 43,763 △2,025

군 465,801 488,765 △22,964

의료급여사업(사회복지특별회계) 674,486 707,577 △33,091

국 166,947 175,049 △8,102

도 41,738 43,763 △2,025

군 465,801 488,765 △22,964

의료급여 자치단체경상보조(의료급여 현금급여비 등

지원)

123,565 130,043 △6,478

국 98,852 104,034 △5,182

도 24,713 26,009 △1,296

307 민간이전 123,565 130,043 △6,478

국 98,852 104,034 △5,182

도 24,713 26,009 △1,296

01 의료및구료비 123,565 130,043 △6,478

◎장애인보장구 급여비 등 현금급여비

49,426 130,043 △80,617경정 49,426,000원

국 39,541 104,034 △64,493

도 9,885 26,009 △16,124

◎의료급여 환급금 및 보상금 등 16,064 0 16,064

국 12,851 0 12,851

도 3,213 0 3,213

◎건강생활유지비 잔액 지급 58,075 0 58,075

국 46,460 0 46,460

도 11,615 0 11,615

의료급여 진료비등 부담금 465,801 488,765 △22,964

308 자치단체등이전 465,801 488,765 △22,964

07 자치단체간부담금 465,801 488,765 △22,964

◎의료급여 진료비 등 부담금

465,801 488,765 △22,964경정 465,801,000원

사례관리 전달체계 개선(관리사업비) 64,306 66,709 △2,403

국 51,445 53,367 △1,922

도 12,861 13,342 △481

101 인건비 64,306 66,709 △2,403

국 51,445 53,367 △1,922

도 12,861 13,342 △481

03 무기계약근로자보수 64,306 66,709 △2,403

◎의료급여관리사 인건비 및 보험료

55,946 66,709 △10,763경정 55,946,000원

국 44,757 53,367 △8,610

도 11,189 13,342 △2,153



부서: 주민생활과

정책: 국민기초생활보장

단위: 의료급여사업(사회복지특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎의료급여관리사 퇴직급여 충당금 4,502 0 4,502

국 3,602 0 3,602

도 900 0 900

◎의료급여관리사 시간외수당 3,858 0 3,858

국 3,086 0 3,086

도 772 0 772

의료급여자치단체경상보조(의료급여 행정운영 경비

지원)

20,814 22,060 △1,246

국 16,650 17,648 △998

도 4,164 4,412 △248

201 일반운영비 6,765 6,900 △135

국 5,412 5,520 △108

도 1,353 1,380 △27

01 사무관리비 6,765 6,900 △135

◎의료급여사업 추진 사무용품 구입

5,716 6,900 △1,184경정 5,716,000원

국 4,573 5,520 △947

도 1,143 1,380 △237

◎의료급여심의위원회 참석위원 수당 649 0 649

국 519 0 519

도 130 0 130

◎의료급여관리사 직무교육비 400 0 400

국 320 0 320

도 80 0 80

202 여비 14,049 15,160 △1,111

국 11,238 12,128 △890

도 2,811 3,032 △221

01 국내여비 14,049 15,160 △1,111

◎의료급여사업 관내 및 관외 출장 여비

14,049 15,160 △1,111경정 14,049,000원

국 11,238 12,128 △890

도 2,811 3,032 △221

재무활동(주민생활과) 3,372,189 3,262,213 109,976

보전지출(기초생활보장사업)(사회복지특별회계) 1,699,710 1,719,432 △19,722

기초생활보장사업 적립금 1,699,710 1,719,432 △19,722

706 기타내부거래 1,699,710 1,719,432 △19,722

03 적립금 1,699,710 1,719,432 △19,722

◎기초생활보장사업 적립금

1,699,710 1,719,432 △19,722경정 1,699,710,000원

보전지출(의료급여사업)(사회복지특별회계) 96,822 31,600 65,222

과오납금등 반환금 96,822 31,600 65,222

802 반환금기타 96,822 31,600 65,222

01 국고보조금반환금 24,550 0 24,550

◎국고보조금 반환금 24,550 0 24,550



부서: 주민생활과

정책: 재무활동(주민생활과)

단위: 보전지출(의료급여사업)(사회복지특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,499 0 6,499

◎도비보조금 반환금 6,499 0 6,499

03 과오납금등 65,773 31,600 34,173

◎과오납금 등 반환금 34,173 0 34,173

보전지출(노인복지사업)(사회복지특별회계) 518,166 518,164 2

노인복지사업 적립금 518,166 518,164 2

706 기타내부거래 518,166 518,164 2

03 적립금 518,166 518,164 2

◎노인복지사업 적립금 518,166 518,164 2경정 518,166,000원

보전지출(여성발전사업)(사회복지특별회계) 322,480 321,938 542

양성평등사업 적립금 322,480 321,938 542

706 기타내부거래 322,480 321,938 542

03 적립금 322,480 321,938 542

◎여성발전사업 적립금 322,480 321,938 542경정 322,480,000원

보전지출(자활사업)(사회복지특별회계) 735,011 671,079 63,932

자활사업 적립금 735,011 671,079 63,932

706 기타내부거래 735,011 671,079 63,932

03 적립금 735,011 671,079 63,932

◎자활사업 적립금 735,011 671,079 63,932경정 735,011,000원


